
1 

 

Okresní soud v Opavě 

33 Spr 919/2025 

Dodatek č. 4 

k rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2025 

 
V souvislosti s ukončením funkce soudce Mgr. Zbyňka Tenglera a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a vyšších soudních úředníků 
se s účinností od 1. 6. 2025 mění rozvrh práce pro rok 2025 takto: 
 
 
Občanskoprávní úsek sporný 
 
V souvislosti s vysokým zůstatkem neskončených věcí starších časových řad  se prodlužuje zastavení nápadu v agendě C soudkyně 
JUDr. Miroslavy Kramné, a to na dobu do 30. 9. 2025. 
 
 
Agenda CEPR 
 
Řešitelský tým č. 1 Anna  Resslerová  – vyšší soudní úřednice 
 Lenka Mrovcová  – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová  – soudkyně 
 Mgr. Radek Solař – zástup 
 Bc. Marie  Tomášová  – členka týmu 
 Jana Sitková  – členka týmu 

Řešitelský tým č. 2 Lenka Mrovcová – vyšší soudní úřednice 
 Anna  Resslerová  – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová  – soudkyně 
 Mgr. Radek Solař – zástup 
 Bc. Marie  Tomášová  – členka týmu 



2 

 

 Jana Sitková  – členka týmu 

Řešitelský tým č. 3 Bc. Jana  Hírešová  – vyšší soudní úřednice 
 Bc. Marie  Lukášová – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová  – soudkyně 
 Mgr. Radek Solař – zástup 
 Bc. Marie  Tomášová  – členka týmu 
 Jana Sitková  – členka týmu 

Řešitelský tým č. 4 Bc. Marie  Lukášová  – vyšší soudní úřednice 
 Bc. Jana Hírešová  – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová  – soudkyně 
 Mgr. Radek Solař – zástup 
 Bc. Marie  Tomášová  – členka týmu 
 Jana Sitková  – členka týmu 

Řešitelský tým č. 5 Monika  Sedláčková  – vyšší soudní úřednice 
 Bc. Jana Hírešová  – zástup 
 JUDr. Tereza  Kravalová  – soudkyně 
 Mgr. Radek Solař – zástup 
 Bc. Marie  Tomášová  – členka týmu 
 Jana Sitková  – členka týmu 

 
Vyšší soudní úřednice:        Anna  Resslerová  

11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 38 C, 138 C, 40 C, 140 C 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve 
věcech soudních poplatků, včetně žádostí o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení 
bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro doručení, apod.), o odměnách 
ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• manipulace se safesovou schránkou u KB, a.s. 

• statistika a porozsudková agenda 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 38 C, 138 C, 40 
C, 140 C 



3 

 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice:          Bc. Jana  Hírešová  
 16 C, 116 C, 116 EC, 26 C, 126 C, 126 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve 
věcech soudních poplatků, včetně žádostí o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení 
bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro doručení, apod.), o odměnách 
ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• statistika a porozsudková agenda 16 C, 116 C, 116 EC, 26 C, 126 C 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 
 

Vyšší soudní úřednice:          Lenka Mrovcová  
                                                   10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C, 41 C, 141 C 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve 
věcech soudních poplatků, včetně žádostí o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení 
bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro doručení, apod.), o odměnách 
ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• statistika a porozsudková agenda 10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C, 41 C, 141 C 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 



4 

 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice: Bc. Marie Lukášová  

7 C, 107 C, 107 EC, 25 C, 125 C, 125 EC, 37 C, 137 C, 137 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve 
věcech soudních poplatků, včetně žádostí o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení 
bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro doručení, apod.), o odměnách 
ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• statistika a porozsudková agenda 7 C, 107 C, 107 EC, 25 C, 125 C, 125 EC, 37 C 137 C, 137 
EC  

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice: Monika Sedláčková  

9 C, 109 C, 109 EC, 17 C 117 C, 117 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve 
věcech soudních poplatků, včetně žádostí o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení 
bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro doručení, apod.), o odměnách 
ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• statistika a porozsudková agenda 9 C, 109 C, 109 EC, 17 C, 117 C, 117 EC  

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 



5 

 

 
 vyšší soudní úřednice se navzájem zastupují 
 
Úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů, statistiku a porozsudkovou agendu 
a vyznačování právních mocí a vykonatelností na rozhodnutí soudu ve věcech, které původně vyřizovaly soudkyně Mgr. Dana Lebedová, 
Mgr. Ivana Korpasová (nyní Urbišová), JUDr. Veronika Zahelová, JUDr. Miloš Světlík a Mgr. Adéla Minarčíková Grodová, provádějí ti vyšší 
soudní úředníci, kteří činí úkony ve věcech soudců, kterým byly jednotlivé věci ze soudních oddělení 13 C, 113 C, 113 EC, 6 C, 106 C, 106 EC, 30 
C, 130 C, 38 C, 138 C a 138 EC přiděleny. Obecné žádosti v pravomocně skončených věcech ze soudních oddělení 13 C, 113 C a 113 EC vyřizuje 
nadále vyšší soudní úřednice Lenka Mrovcová, ze soudních oddělení 6 C, 106 C a 106 EC vyšší soudní úřednice Bc. Jana Hírešová, ze soudních 
oddělení 30 C a 130 C vyšší soudní úřednice Lenka Mrovcová a ze soudních oddělení 6 C, 106 C – věci napadlé od měsíce října 2022 a v letech 
2023 a 2024 a 38 C, 138 C a 138 EC vyšší soudní úřednice Anna Resslerová. 
 
 
Občanskoprávní úsek nesporný 
 
Vyšší soudní úřednice: Pavla Křížová  – 18 P a Nc, 30 P a Nc 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 

• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 

• výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 

• statistika a porozsudková agenda 18 P a Nc, 30 P a Nc 

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti)  
 
Vyšší soudní úřednice: Kateřina Krusberská  – 15 P a Nc, 28 P a Nc 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 



6 

 

• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 

• výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 

• statistika a porozsudková agenda 15 P a Nc, 28 P a Nc 

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti) 

Vyšší soudní úřednice: Věra Bierhausová Nováková   

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• statistika a porozsudková agenda  

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 

Soudní tajemnice: Jana Varyšová  – 23 P a Nc, 31 P a Nc 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 

• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 

• výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 

• úkony vyplývající z § 6 jednacího řádu 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření předsedy senátu 

• statistika a porozsudková agenda 23 P a Nc, 31 P a Nc 

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti) 



7 

 

 vyšší soudní úřednice a soudní tajemnice Jana Varyšová se vzájemně zastupují 
 
 
Oddělení detencí 
 
Asistent soudce Mgr. Lukáš Hendrych  
JUDr. Zdeny Rekové zástupce – Mgr. Lýdie Víchová , Věra Bierhausová Nováková  

JUDr. Veroniky Zahelové 
JUDr. Kateřiny Bílkové  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

• vyřizuje agendu Nc, Cd (mimo věcí s cizím prvkem) 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy L 

• kontrolní činnost kanceláře L 

 
Vyšší soudní úřednice: Mgr. Lýdie Víchová  
 zástupce – Mgr. Lukáš Hendrych, Věra Bierhausová Nováková   

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy L 

• kontrolní činnost kanceláře L 

 
 
 



8 

 

 
Vyšší soudní úřednice: Věra Bierhausová Nováková  
 zástupce – Mgr. Lýdie Víchová , Mgr. Lukáš Hendrych 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy L 

• kontrolní činnost kanceláře L 
 
asistent soudce a vyšší soudní úřednice postupují při vyřizování věcí podle pokynu soudkyň a vzájemně 
se zastupují  

 
 
Oddělení výkonu rozhodnutí 
  
JUDr. Mgr. Milan Koller 
Mgr. Karel Schiesser 

Rozhodování ve věcech rejstříků 22 E, 22 EXE, 34 E, 34 EXE, 22 Nc, 34 Nc, Cd 
Rozhodování ve věcech rejstříků 29 Nc napadlých v letech 2005 – 2009, které obživnou po 1. 1. 2019. 
Rozhodování ve věcech rejstříků 18 Nc a 36 Nc napadlých v letech 2006 – 2008, které obživnou po 1. 1. 2019. 
Rozhodování ve věcech rejstříků 21 EXE a 36 EXE napadlých od 1. 1. 2010 do 5. 6. 2013, které obživnou po 1. 1. 2019. 
Rozhodování ve věcech rejstříků 21 EXE a 34 EXE napadlých od 6. 6. 2013 do 31. 12. 2014, které obživnou po 
1. 1. 2019. 
Rozhodování ve věcech rejstříků 28 Nc napadlých v letech 2006 – 2009, které obživnou po 1. 1. 2019. 
Rozhodování ve věcech rejstříků 35 Nc napadlých v letech 2005 – 2009, které obživnou po 1. 1. 2019. 
Rozhodování ve věcech rejstříků 22 EXE a 34 EXE napadlých od 1. 1. 2010 do 5. 6. 2013, které obživnou po 1. 1. 2019. 
Rozhodování ve věcech rejstříků 22 EXE a 36 EXE napadlých od 6. 6. 2013 do 31. 12. 2014, které obživnou po 
1. 1. 2019. 
Rozhodování věcí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soukromých exekutorech a exekučním řádu – soudcovská agenda. 
Věci výkonu rozhodnutí dle části šesté o. s. ř. – soudcovská agenda – automatické přidělování nápadu obecným 
způsobem dorovnáním do 100 % nápadu. 
Vše včetně věcí s cizím prvkem. 



9 

 

 
 
 
Oddělení  pozůstalostní, úschov a umoření 
 
Vyšší soudní úřednice:          Mgr. Lýdie  Víchová   – odd. 20 D věci notářů: 

− JUDr. Ing. Vanda Kavanová 

− JUDr. Jaromír Kožiak, Ph.D. 

− JUDr. Petr Filip Schindler 

− JUDr. Hana Staníčková 

− JUDr. Naděžda Zaděláková 

− JUDr. Ivan Zimola 

 20 Nc, 20 Sd, 20 U – sudá čísla  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• věci  v řízení pozůstalostním, úschov a umoření 

• dožádání týkající se pozůstalostního řízení, v řízení o úschovách a umoření listin 

• prohlašování závětí v pozůstalostních řízeních 

• úkony v řízeních pozůstalostních, úschov a umoření dle § 5 a § 8 VKŘ 

• pověřená vedením knihy úschov, evidence směnek 

 
Vyšší soudní úřednice:          Věra  Bierhausová Nováková   – odd. 20 D věci notářky Mgr. et Mgr. Michaely Fajové,  
 20 Nc, 20 Sd, 20 U – lichá čísla  

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• věci  v řízení pozůstalostním, úschov a umoření 

• dožádání týkající se pozůstalostního řízení, v řízení o úschovách a umoření listin 

• prohlašování závětí v pozůstalostních řízeních 

• úkony v řízeních pozůstalostních, úschov a umoření dle § 5 a § 8 VKŘ 



10 

 

• pověřená vedením knihy úschov, evidence směnek 

 
vyšší soudní úřednice se navzájem zastupují  

 
 
Opava 26. května 2025 
 
 JUDr. Mgr. Milan Koller 
 předseda okresního soudu 


